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 حمایت حداکثری نسل زِد آمریکا 
از فلسطین

طبق نظرسنجی‌های جدید، نسل زد آمریکا همدلی عمیقی 
با مردم فلسطین پیدا کرده‌ است. 

1  آمارهای کلیدی از نظرسنجی‌ها
نظرسنجی مؤسسه گالوپ )مارس۲۰۲۴(:

۵۵ درصد مخالف اقدامات نظامی رژیم صهیونیستی در غزه. 
۳۶ درصد موافق این اقدامات. 

  افزایش ۱۰ درصدی مخالفان نسبت به آذر ۱۴۰۲. 
:YouGov / نظرسنجی اکونومیست

  کاهش پیوسته حمایت از اراضی اشغالی )اکتبر۲۰۲۳ تا 
ژوئن ۲۰۲۴(. 

  افزایش تدریجی حمایت از فلسطین. 
نظرسنجی Yahoo! News / YouGov )اواخر سپتامبر 

:)۲۰۲۴
۳۲ درصد معتقدند واکنش نظامی رژیم صهیونیستی بیش 

از حد شدید بوده است. 
۲۲ درصد واکنش را مناسب ارزیابی کرده‌اند. 

2  نقش نسل‌های مختلف در تغییر نگرش‌ها
نسل Z )متولدین ۱۹۹۷-۲۰۱۲(:

۷۵ درصد حامی فلسطینی‌ها. 
  فعال‌ترین نسل در شبکه‌های اجتماعی با تأکید بر 

عدالت‌خواهی و حقوق بشر. 
میلنیال‌ها )۱۹۸۱-۱۹۹۶(:

۶۰ درصد طرفدار راه‌حل 2 دولت. 
  گرایش متعادل‌تر به حقوق هر دو طرف و دیپلماسی. 

:)۱۹65-۱۹80( X نسل
۵۰ درصد حامی رژیم صهیونیستی. 

  نگرش سنتی‌تر نسبت به درگیری‌ها. 
بیبی بومرها )۱۹۴۶-۱۹۶۴(:

۶۵درصد حامی رژیم صهیونیستی. 
  کمترین تمایل به همدردی با فلسطینی‌ها. 

3  تأثیر سیاست خارجی آمریکا
کمک‌های نظامی به رژیم صهیونیستی:

  کاهش حمایت عمومی از افزایش کمک‌های نظامی به 
رژیم اشغالگر )۲۴درصد در نوامبر۲۰۲۳ به ۱۸درصد در 

سپتامبر۲۰۲۴(. 
  افزایش حمایت از ارسال کمک‌های بشردوستانه به 

فلسطینی‌ها )۲۶درصد به ۳۲درصد(. 
کاهش تمایل به دخالت آمریکا:

۴۰درصد از مردم خواهان کاهش نقش واشنگتن در 
درگیری‌ها هستند. 

۵۰درصد از نسل زیر ۳۰سال معتقدند آمریکا نباید در این 
درگیری‌ها دخالت کند. 

4  عوامل تغییر نگرش نسل جوان
  دسترسی به اطلاعات گسترده و متنوع. 

  تأثیر جنبش‌های اجتماعی بر آگاهی و ارزش‌های انسانی. 
  خستگی از جنگ‌ها و درگیری‌های طولانی. 

  تمرکز بر حقوق بشر و عدالت اجتماعی. 

رژیم صهیونیستی: یمنی‌ها برای نبرد 
واقعی آماده می‌شوند

وبگاه صهیونیستی »وای نت« در گزارشی، با اذعان به اینکه 
رژیم صهیونیستی اطلاعات کافی درباره انصارالله یمن و 
به‌طور کلی این کشور ندارد، نوشت دلیل این موضوع »فاصله 
جغرافیایی بیش از 2هزار کیلومتری بر فراز دریای سرخ و 
فقدان فعالیت ضد‌اسرائیلی سابق« آنهاست که باعث شده 
سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل به‌دنبال بررسی این دشمن 

نباشند. 

1   محور اصلی گزارش
منبع: وبگاه صهیونیستی »وای نت«

موضوع: اذعان به تمرینات یمنی‌ها برای اهداف بزرگ‌تر و 
چشمگیرتر در مقابله با اسرائیل 

2   تحلیل رژیم صهیونیستی درباره انصارالله یمن
فاصله جغرافیایی:

  بیش از 2هزارکیلومتر فاصله جغرافیایی بر فراز دریای سرخ 
  فقدان فعالیت‌های ضداسرائیلی قبلی، باعث کم‌توجهی 

سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل به یمن شده است. 
عدم‌اطلاعات کافی:

  رژیم صهیونیستی اعتراف می‌کند که اطلاعات دقیقی از 
انصارالله یمن و ساختار این گروه ندارد. 

3  تعهدات انصارالله یمن
رهبری و حمایت از فلسطین:

  عبدالملک الحوثی و یحیی سریع اعلام کرده‌اند که تا زمانی که 
جنگ اسرائیل علیه مردم غزه ادامه داشته باشد، آنها نیز به مقابله 

ادامه خواهند داد. 
مواضع رسمی: مقابله مستقیم با اسرائیل در حمایت از مقاومت 

فلسطین 
4   هراس صهیونیست‌ها از حملات یمنی‌ها

هشدارهای حملاتی:
یکی از اعضای انصارالله در شبکه‌های اجتماعی هشدار داده است:
  »حملات به یافا تنها مقدمه‌ای برای حمله واقعی به دیموناست. «

  »کارگران رآکتور هسته‌ای آماده باشند.«
تحلیل رژیم صهیونیستی:

  یمنی‌ها مستقل عمل می‌کنند. 
  حملات کنونی، صرفاً تمریناتی برای اهداف بزرگ‌تر است. 

5   اهداف تروریستی اسرائیل علیه یمن
  تلاش برای یافتن و ترور عبدالملک الحوثی )رهبر انصارالله 

یمن( 
6   سؤال‌های کلیدی صهیونیست‌ها

  پس از توافق احتمالی آتش‌بس میان حماس و اسرائیل، واکنش 
نیروهای انصارالله چه خواهد بود؟

  هدف نهایی انصارالله یمن چیست؟
7  جمع‌بندی

تمرین برای نبرد واقعی:
  حملات انصارالله به اسرائیل تمرینی برای عملیات‌های بزرگ‌تر 

و استراتژیک است. 
کنترل یمن:

  در صنعا، هدف اصلی »کنترل کامل یمن« در کنار مقابله با 
رژیم صهیونیستی است. 

بازگشت به تنظیمات کارخانه

سه‌شنبه  سه‌شنبه  1111 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  92949294
حمایت ایلان ماسک از حزب افراطی آلمان جنجال‌آفرین شد

ایلان ماسک، کارآفرین حوزه فناوری، با حمایت از حزب راستگرای افراطی آلترناتیو برای آلمان )AFD( در مقاله‌ای 
برای »ولت‌ام زونتاگ« )روزنامه‌ای آلمانی(، جنجال‌برانگیز شد. حمایت او از این حزب باعث شد سردبیر بخش 

نظرات این روزنامه در اعتراض به انتشار این سخنان از سمت خود استعفا دهد. / یورو نیوز

دستگیری یک صهیونیست دیگر به اتهام جاسوسی برای ایران
پلیس و سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای مشترک مدعی شدند فردی به نام »الکساندر گرانوفسکی« را 
به اتهام جاسوسی برای ایران دستگیر کرده‌اند. این شهرک‌نشین صهیونیست از خانه »بنی گانتز« وزیر جنگ اسبق اسرائیل 

تصویربرداری کرده و اقدام به آتش‌زدن برخی خودروها و نوشتن شعارهای نژادپرستانه کرده است. / جروزالم پست

صفحه‌آرا: مجید اصغری

رسانه اسرائیلی: در چرخه جنگ 
ناکام در غزه گیر کرده‌ایم

روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت گزارش داد: ارتش اسرائیل در 
چرخه جنگی شکست‌خورده در نوار غزه گیر افتاده است. هر بار 
که ارتش وارد جبالیا می‌شود، بهای سنگینی می‌پردازد و سپس 

برمی‌گردد و عقب‌نشینی می‌کند.

چرخه شکست
  ارتش اسرائیل هر بار وارد جبالیا شده، هزینه‌های سنگینی 
پرداخته است. در واقع، پس از هر بار ورود، بدون دستیابی به 

دستاوردی مشخص، مجبور به عقب‌نشینی شده است.
  این اقدامات باعث از دست رفتن اعتماد شهروندان اسرائیلی و 

ابهام در اهداف نظامی شده است.

مشکلات و ابهامات
1  شفافیت اطلاعاتی

شهروندان، خانواده‌های سربازان و حتی نیروهای ذخیره 
نمی‌توانند اطلاعات واضحی درباره رویکردها و نتایج جنگ 

دریافت کنند.
 سؤالات کلیدی

  چه اتفاقی در غزه می‌افتد؟
  چه‌کسی مسئول تصمیم‌گیری است؟

  چرا هماهنگی میان سیاستمداران و ارتش شفاف نیست؟
2  ابهام در تصمیم‌گیری

  فقدان هماهنگی: اختلاف بین رهبران سیاسی و نظامی 
به‌وضوح دیده می‌شود.

  نداشتن استراتژی پساجنگ: تاکنون هیچ برنامه مشخصی 
برای مدیریت اوضاع پس از جنگ ارائه نشده است.

اسرائیل با شبکه بهداشت غزه چه کرد؟
  اسرائیل بین اکتبر2023 تا اکتبر2024 بیش از 1000پزشک 
و پرستار فلسطینی را در حملات سیستماتیک به پرسنل 

بهداشتی و درمانی در نوار غزه شهید کرد.
  بیش از 310پرسنل پزشکی دیگر در این شهر دستگیر، 

شکنجه و اعدام شدند.
  34بیمارستان کاملا تخریب شد.

  80مرکز بهداشتی و درمانی ویران شد.
  134آمبولانس نابود شد.

  هلال‌احمر فلسطین می‌گوید که تنها 3بیمارستان در شمال 
غزه فعالیت می‌کرد که آخرین آنها بیمارستان کمال عدوان و 

2بیمارستان در دیرالبلح و الوسطی بود.
  کمبود دارو و تجهیزات: هدف قرار گرفتن داروخانه‌ها منجر 
به کمبود شدید داروهای ضروری ازجمله داروهای بیهوشی و 

جراحی شده است.
  ناتوانی در اسکان مجروحان: با تخریب بیمارستان‌ها، 
بیمارستان‌های باقی‌مانده قادر به پذیرش تعداد روزافزون 

مجروحان نیستند.
  تعداد زیاد تلفات غیرنظامی فلسطینیان: میزان مرگ‌ومیر 
به‌دلیل ناتوانی در ارائه مراقبت‌های پزشکی فوری افزایش 

یافته است.
  شیوع بیماری‌های عفونی: با بدتر شدن شرایط بهداشت 
عمومی و فروپاشی خدمات بهداشتی، بیماری‌های عفونی مانند 
وبا و...  شیوع پیدا می‌کنند که با محاصره و قطع آب تشدید 

می‌شوند.

شورشیان حاکم در سوریه به‌رغم ادعاهای اولیه، اعدام‌ها و رفتارهای غیرانسانی خود را از سر گرفته‌اند

فعلا، انتخابات بی‌انتخابات
با وجود ادعاها درباره تشکیل حكومت فراگیر در 
سوریه، اما اکنون رهبران تحریرالشام چیز دیگری 

می‌گویند.

 وعده و ادعا:  ابومحمد الجولانی، رهبر گروه شورشی 
تحریرالشام در روزهای نخست پس از پایان دولت بشار 
اسد در شبکه‌های اجتماعی گفته بود که همه سوری‌ها 
در کنار هم زندگی خواهند کرد و تک‌تک آنها به‌زودی از 
حقوق و قدرت خود براساس قانون و دولت فراگیر بهره‌مند 

خواهند شد.

 واقعیت ماجرا:   احمد الشرع با نام قبلی جولانی و رهبر 
گروه مسلح تحریرالشام به‌عنوان گروه حاکم بر سوریه 
به‌تازگی اعلام کرده که دوره ‌گذار در این کشور زمان‌بر 
است و ممکن است که انتخابات ریاست‌جمهوری)مشارکت 

شهروندان در قدرت( تا 4سال دیگر هم برگزار نشود.

دعوا بر سر منبر!
تحریرالشام مدعی است که این گروه 
ائتلافی از ده‌ها گروه مخالف دولت 
پیشین بشار اسد که همگی با هم متحد 
هستند،است اما اکنون شرایط دیگری 

در سوریه رقم خورده است.

 وعده و ادعا: 2روز پس از سقوط دولت 
بشار اسد در دمشق، احمد الشرع ملقب 
به ابومحمد الجولانی، رئیس تحریرالشام 
بر لزوم ایجاد وحدت داخلی میان همه 

گروه‌ها تأکید کرد.

  واقعیت ماجرا: به‌تازگی تصاویری 
منتشر شده که در آن شورشیان سوری 
به هیثم المالح، معارض مطرح دولت سابق 
سوریه و از چهره‌های سرشناس لیبرال 
اجازه سخنرانی روی منبر مسجد اموی 
را نداده‌اند؛ رویدادی که باعث جنجال در 

شبکه‌های اجتماعی سوریه شده است. 

از جامعه فراگیر خبری نیست!
در روزهای ابتدایی پس از سقوط بشار اسد در دمشق، شورشیان 
حاکم ادعای مشارکت همه اقوام سوریه در آینده این کشور را 

مطرح می‌کردند.

 وعده و ادعا:   خبرگزاری ان‌اچ‌کی ژاپن در همان روزهای ابتدای 
شروع به‌کار دولت موقت جدید در سوریه به نقل از احمد الشرع 
به‌عنوان رهبر و بالاترین مقام غیررسمی سوریه گزارش داده بود که 
او بر قصد خود برای ایجاد یک جامعه فراگیر شامل همه اقلیت‌های 

قومی ازجمله کردها تأکید کرده است.

 واقعیت ماجرا:   ابومحمد الجولانی، رهبر گروه حاکم بر سوریه طی 
چند روز گذشته در گفت‌وگو با شبکه »العربیه« حاکمیت تک‌قومی 
و تک‌صدایی در سوریه را تأیید کرد و گفت: »اینکه گفته می‌شود 
تنها از یک طیف افراد منصوب شده‌اند، درست است چون این مرحله 
نیازمند انسجام است. نوع انتصابات کنونی برای این مرحله ضرورت 

داشت.«

بازگشت بی‌عدالتی در میان هرج و مرج‌ها
اعدام‌های خیابانی و بی‌ضابطه در سوریه توسط شورشیان از سر گرفته 

شده و این وضعیت برخلاف مواضع اولیه رهبر تحریرالشام است.

 وعده و ادعا: احمد الشرع پس از سقوط بشار اسد با انتشار بیانیه‌ای بر لزوم 
ایجاد یک توافق اجتماعی میان دولت و تمام طوایف و گروه‌های کشورش 

به‌منظور تضمین عدالت اجتماعی تأکید کرد.

 واقعیت ماجرا: رامی حمدالله، مدیر دیده‌بان سوریه با انتقاد از روند فعلی در 
سوریه گفته است: »هر کسی که دست به قتل و کشتار می‌زند باید محاکمه 
شود؛ چه یک سرباز باشد و چه كي افسر؛ هیچ‌کس نه احمد الشرع و نه هیچ 
دولتی نمی‌تواند آنها را عفو کند. مردم سوریه خواهان عدالت برای دوره 
انتقالی هستند تا هرکسی که اقدام به جنایت کرده، محاکمه شود. مردم 
سوریه عدالت براساس انتقام را نمی‌خواهند؛ انتقام‌جویی قانون جنگل را 

در سوریه حاکم خواهد کرد.« 

عملیات کشتار را ادامه دهید 
شورشیان سوری خیلی تلاش کردند تا از 
خود یک چهره مسالمت‌جو نشان دهند، اما 
اکنون دستورالعمل‌ها چیز دیگری می‌گوید.

 وعده و ادعا:   شورشیان حاکم در دمشق پیش 
از سلطه در دمشق ادعا کرده بودند که مانع از 

اعدام‌های میدانی و صحرایی خواهند شد.

  واقعیت ماجرا: در حال حاضر گروه تحریرالشام 
پس از سلطه بر دمشق، یک دستورالعمل را برای 
اعضای خود صادر کرده که نه‌تنها در آن اعدام‌ها 
متوقف نشده، بلکه بر آن تأکید هم شده است: 
»ما از شما می‌خواهیم که بدون فیلمبرداری 
عملیات کشتار را در ساحل و جاهای دیگر ادامه 

دهید؛ جهانیان در حال نظاره ما هستند.«

اقدامات ناعادلانه تحریرالشام در چند هفته 
گذشته:

 اعدام و شکنجه اقلیت‌ علوی 
 بازداشت و شکنجه هر فرد متهم به وابستگی به نظام 

سابق سوریه بدون محاکمه
 اعدام خیابانی مردم طرطوس

 تهدید به انجام کشتارهای بزرگ طائفی در حمص و 
سواحل سوریه توسط اعضای تحریرالشام

هنوز یک‌ماه از پایان کار دولت بشار اسد 

در دمشق نگذشته است و یک‌ماه نیست 
که شورشیان مسلح در دمشق به حکومت 
رسیده‌اند، اما از هم‌اکنون به‌نظر می‌رسد که 
شورشیان نسبت به ارائه تصاویر فانتزی و 
ژست‌های حقوق بشری از خود خسته شده‌اند 

و در حال بازگشت به تنظیمات کارخانه هستند. 
برخی رفتارها و عملکرد گروه‌های شورشی 
حاکم در دمشق نشان می‌دهد با وجود تلاشی 
که شورشیان دنبال می‌کنند تا تصویری نرم و 
منعطف از خود به نمایش بگذارند، اما اکنون 

که آب‌ها از آسیاب در سوریه افتاده است، 
شورشیان حاکم در دمشق نیز دیگر ترسی از 
بازگشت به رفتارهای اولیه خود ندارند و خیلی 
از رفتارهای قلدرمآبانه و غیرانسانی آنها در 

حال بروز است.

رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار


